
2300K_Leistungsübersicht_Amex_Corporate_DE

Swisscard AECS GmbH • Postfach 227 • CH-8810 Horgen • americanexpress.ch
American Express® Cards, issued in Switzerland by Swisscard AECS GmbH

VERSICHERUNGEN1

Verkehrsmittel-Unfallversicherung Invalidität oder Todesfall (Geschäftsreisen) CHF 750 000.–

Invalidität oder Todesfall (Privatreisen) CHF 375 000.– 

Such-, Rettungs- und Bergungskosten Such-, Rettungs-, Bergungstransporte und Transport ins
Krankenhaus

CHF 60 000.–

Reisekomfort-Versicherung Verpasster und verspäteter Flug (ab 4 Stunden) CHF 300.–

Gepäckverspätung bei Hinflug (ab 6 Stunden) CHF 1 500.–

Reisegepäckversicherung Diebstahl und Beschädigung des Reisegepäcks CHF 2 000.–

Transportkosten bei wiedergefundenem Gepäck CHF 1 000.–

Reiseinformationen und Vorschüsse Organisation und Vermittlung von Ärzten, Reiseinformationen etc. ja

Vorschüsse für Arzt-/Krankenhauskosten, Anwälte etc. CHF 15 000.–

Liability Waiver Kartenmissbrauchsversicherung für Firmenkunden bis max. CHF 30 000.– pro  
Karteninhaber und  

max. CHF 2 000 000.–  
pro Firmenkunde und

Kalenderjahr

ONLINEFUNKTIONEN

«3-D Secure»-Technologie ja

American Express @Work Core ja

American Express @Work Enhanced ja

MyAccount (American Express Online Account Access) ja

DATA SERVICES

American Express Billing Support Files (für Firmen-Administratoren) ja

AUSGABEN-MANAGEMENT

Kompatibilität mit allen gängigen Software-Tools zur
Spesenverarbeitung und Zusammenarbeit mit deren Anbietern

ja

LOYALITÄTSPROGRAMME

American Express Membership Rewards Classic (1 Punkt pro CHF 1.– Umsatz2) Teilnahme CHF 50.– pro  
Karte/Jahr (exkl. MwSt.)

Umwandlungsrate für SWISS Miles & More 1 Meile für 2 Punkte

SPEZIALANGEBOTE

American Express SelectsSM – exklusive Spezialangebote für
Karteninhaber

ja

REISESERVICES
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HCorpo – die smarte Hotelbuchungslösung ja

JAHRESGEBÜHREN

Jahresgebühr Erste Karte/Kartenpaket CHF 140.–

Weitere Karten/Kartenpakete CHF 140.–

Ersatzkarte Bei Verlust, Diebstahl oder Beschädigung inklusive

ZUSATZGEBÜHREN

Bezug am Geldautomaten Schweiz 4 %, mind. CHF 5.–

Ausland/Bankschalter 4 %, mind. CHF 5.–

Zahlungserinnerung Gebühr pro Erinnerung CHF 20.–

Kreditzins Jahreszins 15 %

Bearbeitungsgebühr bei Fremdwährungstransaktionen CHF –

EUR 2 %

USD 2 %

Alle anderen Währungen 2 % 

Bearbeitungsgebühr bei Auslandstransaktionen CHF –

Servicegebühren Gebühr für Papierrechnung (pro Sammelrechnung) –

Monatsrechnung Kopie (pro Auftrag) –

Doppel Monatsrechnung an eigene oder Drittadresse
(Jahrespauschale)

–

Adressnachforschung –

Postversand ins Ausland (pro Sammelrechnung) –

Kartenversand per Express oder Kurier –

Posteinzahlungsgebühr Gebühr der Post für Bareinzahlungen am Postschalter – 

ZAHLUNGSDETAILS

Verrechnungsarten Zentral ja

Individuell ja

Zahlungsoptionen LSV ja

ESR/IPI ja

SONSTIGES

Kartenersatz innert 24 h

Haftung bei Diebstahl oder Verlust der Karte keine3

Schweizer Bankverbindung ja

Expressausstellung von Neukarten (in der Regel innert 3 Tagen),  
pro Karte

CHF 100.–

 
¹	� Die genauen Bestimmungen (inkl. Versicherungssummen und Haftungsausschlüssen) entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen, die Sie unter americanexpress.ch 

einsehen oder bei Swisscard AECS GmbH anfordern können.
²	� Ausgenommen Gebühren, Zinsen, Rückbelastungen, Bargeldbezüge, Zahlungen für Geldüberweisungen und -umtausche (auch in Geldsurrogate wie Cryptocurrencies, Travelers Cheques,  

Aufladung von bargeldlosen Zahlungsmitteln etc.) sowie an Wertschriftenhändler, Zahlungen für mit der Karte verbundene Leistungen (z. B. optionale Versicherungen) sowie für 
Glücksspiele und glücksspielähnliche Leistungen.

³	 Keine Haftung, sofern alle Sorgfalts- und Mitwirkungspflichten gemäss den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) eingehalten wurden.

GEBÜHREN


